
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n008ahmk
NO_DOC_EXT: 2021-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 12.0.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: s.giugliano@asl.rieti.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Città: RIETI
Codice NUTS: ITI42 Rieti
Paese: Italia
Persona di contatto: SANDRO GIUGLIANO
E-mail: s.giugliano@asl.rieti.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.asl.rieti.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.asl.rieti.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Denominazione ufficiale: REGIONE LAZIO - DRCA
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Persona di contatto: SANDRO GIUGLIANO
E-mail: s.giugliano@asl.rieti.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://stella.regione.lazio.it/portale/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://stella.regione.lazio.it/
portale/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA A LOTTO UNICO, FINALIZZATA ALLA FORNITURA “CHIAVI IN MANO”, DI UN 
ACCELERATORE LINEARE DI ULTIMA GENERAZIONE

II.1.2) Codice CPV principale
33111800 Sistema di diagnosi radiologica

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
FORNITURA “CHIAVI IN MANO”, DI UN ACCELERATORE LINEARE DI ULTIMA GENERAZIONE 
PER TECNICHE AVANZATE DI “RADIOTERAPIA ADATTATIVA”, “RADIOTERAPIA AD INTENSITÀ 

mailto:s.giugliano@asl.rieti.it
www.asl.rieti.it
www.asl.rieti.it
mailto:s.giugliano@asl.rieti.it
https://stella.regione.lazio.it/portale/
https://stella.regione.lazio.it/portale/
https://stella.regione.lazio.it/portale/


2 / 4

MODULATA E RADIOTERAPIA AD INTENSITÀ MODULATA VOLUMETRICA (ES.VMAT, RAPIDARC O 
EQUIVALENTI)”, “RADIOTERAPIA STEREOTASSICA ENCEFALO E BODY” E TECNICHE DI TRATTAMENTO 
“FLATNESS FILTER FREE” AD ALTO RATEO DI DOSE, LAVORI E OPERE ACCESSORIE, OPERE DI 
UMANIZZAZIONE(SPAZI, ARREDI, ATTREZZZATURE) , SERVIZIO DI FORMAZIONE E AFFIANCAMENTO, 
INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE ALL INCLUSIVE IN GARANZIA E SERVIZIO DI MANUTENZIONE POST 
GARANZIA OCCORRENTI ALL’UOC DI RADIOTERAPIA DELL’ASL RIETI

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 700 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI42 Rieti
Luogo principale di esecuzione:
PRESIDIO OSPEDALIERO DI RIETI

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura, comprensiva di installazione, a perfetta regola d’arte, messa in esercizio e collaudo di 
apparecchiature per la U.O.C. di Radioterapia dell’ASL di Rieti nonché delle opere accessorie per gli 
allacciamenti impiantistici, arredi, per l’inserimento della nuova apparecchiatura, per l’adeguamento e 
completamento dei locali sala terapia sala attesa e sala controllo, unitamente alle opere di umanizzazione, 
garanzia, assistenza tecnica collaudo e formazione.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 700 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 150
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
SI RINVIA AL'ART. 106 DEL CODICE

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 89952066D0

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale



3 / 4

Elenco e breve descrizione delle condizioni:
SI VEDA DISCIPLINARE DI GARA

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
SI VEDA DISCIPLINARE DI GARA

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 31/01/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 8 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 03/02/2022
Ora locale: 12:00
Luogo:
PIATTAFORMA TELEMATICA
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Le richieste di chiarimenti dovranno pervenire esclusivamente a mezzo portale telematico Stella entro le ore 
12:00 del 10.01.2022. Le risposte ai quesiti avverranno nei termini di legge. Il responsabile del procedimento è il 
dott. Sandro Giugliano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso



4 / 4

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LAZIO
Città: ROMA
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
TERMINI STABILITI DAL D.LGS N. 50/2016

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:


		2021-12-16T15:18:30+0000
	Not specified




